CITTA’

DETERMINAZIONE SINDACALE

' OGGETTO: Concessione in uso temporaneo della Sala Falcone Borsellino
' alla Nuova Libreria Iblea il 27.02.08.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita
Si esprime parere FAVOREVOLE

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ..ooovveceieieeeen. .

Per I"assunzione dell” ﬁﬁ}gjﬁ@ﬁ{} di spesa, si attesta la regolare s;i}?@?’{am finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5° é@ﬁa legge 08/06/1990, n.142, rscszpﬁ@ dalla L.R. n.48/91.

I Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, l ooovcvveiniieicns s

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’ 3@@2}0{3@ delPatto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua Eagémmﬁé.

Ragusa i .< NRIO GENERALE




IL SINDACO

Premesso che con nota del 08.02.08 assunta al protocollo il 12.02.08 al n.12272 , la
Libreria Iblea con sede legale a Ragusa in via Plebiscito n.5, fa presente che intende orga
un incontro con la nota scrittrice, di origini ragusane, Diletta Barone per la presentazione del s
ultimo romanzo “La mia estate del 43” e chiede che il Comune di Ragusa possa contribuire alla
realizzazione della citata iniziativa, mettendo a disposizione la Sala Falcone Borsellino il 27
febbraio 2008;

Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai sensi
dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall” erogazione

di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilitd di concedere beni immobili di
proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che I’ iniziativa suesposta risulta essere - meritevole di accoglimento poiché ¢ di notevole
rilevanza culturale per la nostra citta, data I’ importanza della scrittrice la quale ha scritto libri sulla
cultura e sulla societa siciliana , si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio economico, la
concessione in uso della Sala Falcone Borselline:

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’ art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia

indicate nell’ art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi conselidandosi I” indirizzo normativo in ordine della
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla Nuova libreria Iblea con sede
legale a Ragusa in via Plebiscito n.5 a titolo di vantaggio economico ai sensi dell” art. 3 del
vigente regolamento dei contributi, la concessione in uso temporaneo della Sala Falcone
Borsellino per organizzare, il 27 febbraio 2008, un incontro con la nota serittrice, di origini
ragusane, Diletta Barone per la presentazione del suo ultimo romanzo intitolato “La mia
estate del 437 ;

Di dare atte che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

4

W SINDACH

G VP

4 f



Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & Stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. %3‘9;‘?5

Ragusa, i
IL. SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affiss
all’ Albo Pretorio di questo Comune il gz orno (L. ed & rimasta affissa per gz&aé}zé
giorni consecutivi decorrenti dal .....: . senza opposizione.

I, SEGRETARIO GENERALE




e P e S P P R S

@ “s . _:g CToM Q)

8 Relbeedleo

libreria
= iblec PROT Nel 0 7|

QA..T i. CLAS ;
SRR . '
di Guastella Chlara &£ C. L n «“'&“:L“““fégcm !
sede legale: Via Plebiscito #. 5 - 97100 Ragusa - Tel. 0931258423
punti vendita:
-~ NUOVA LIBRERIA IRLEA -Fig Plebiscite n. 5 — Ragusa - Tel (932/2584.23
- UBIK - Viale XXV Aprile | Y - Ragrusa Thtn - Tol 093682897
gttt » maovelibrerialh otdlibero.
rppusarubikiibriit

Al Assessnrate alla Coltora

del Comune di Ragusa

- all’attenzione del dott. ™ Stefano-

Questa societd, nel quadro de;gli eventi culfurali che periodicamente anima, ha orgamizzato per
giovne 27 febbraie p.v., alle ore 17,30, un incontro con la nota serittrice, di origini ragusaries,
Diletta Barene per la present izione del suo ultimo ramanzo ** La mia estate del 43

La prof.ssa Diletta Barone , & nata a Belogna, dove vive e insegna, ed & autrice di “Vedi Napoli ¢
poi muori” (Mongolfiera, 1960), “Racconti senza accento”™ (Mobydick, 1994), “Quello che conta™
(11 Ponite Vecchio, 1998) ), “Sull’acqua e sul vento™ ( Pendragon 2003), che ha per protagonista
Ragusa, e per ultimo di* La wia estate del *437. ( Pendragon 2007},

Si tratta di upoccasione i rilevanza culturale notevole per la nostra cittd ¢ in particolare per
Ragusa Ibla, nella considerazione dell” importanza del personaggio, che ha scritto anche sulla nostra
tetra, sulla cultura ¢ la societd siciliana.

Ta sede pin adatta per I'incon ro, vista la risonanza cittadina che ’evento vuole prodwre ¢ estrema
vicinanza con la libreria Ubil;, sita in Corso XXV Aprile n. 17 e con la Facoltd di Lingue, apparc
quella della Sala “Falcone ¢ Horsellino™

Si chiede pertanto a codesta Amministrazione di volere cortesemente concedere I'use della
succitata Sala “Falcone e Borsellino™ per la serata di giorne 27 febhraio, dalle ore 17,30 alle ore
20,00, coniribuendo, cosi in modo determinante, alla tiuscita della munifestazione, che vedra
presenti autoritd, docenti & studenti universitari, intellettuali, cittadini .

Si precisa che & pia stata contztiata la facolta di lingue di Ragusa Tbla, che ha dato il suo assenso per

Puso della Sala.

Cordiali saluti
Ragusa, li 08.02.2008

11 FEB 2008



